
  

平成 23 年 3 月 17 日 

各    位 
会 社 名   関 東 電 化 工 業 株 式 会 社 

代表者名   代表取締役社長 冨田 芳男 

（コード番号 4047   東証第 1 部） 

問合せ先  人事総務部長   浦本 邦彦 

（TEL． 03 － 3216 －4561 ） 

 
東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ 

 

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により、被災された皆様には

心よりお見舞い申し上げます。 

この地震による当社グループへの影響について、下記の通りお知らせいたします。 

 
 

記 

 
１．被害状況について 

当社渋川工場（群馬県渋川市）におきましては、地震発生と同時に製造設備が緊急停止致しま

したが、人的被害はなく、建物・設備への影響も非常に軽微でありました。 

当社水島工場（岡山県倉敷市）を含めその他事業所および当社グループ会社におきましても、

地震の影響はございませんでした。 

 

２．今後の対応について 

当社渋川工場におきましては、現在、保安運転以外は見合わせておりますが、電力供給の状況

をみながら、一部製品より順次、生産を再開する準備を進めております。また、今後、計画停電

の実施に伴い、生産および出荷に支障を生じることが予想されますが、５月に予定しております

定期修理を一部前倒しで実施する等、影響を最小限にすべく対応策を検討しております。 

また、物流面の混乱により、原材料調達・製品出荷への影響が出ることが懸念されますが、事

態の推移を見極めながら対応してまいります。 

 

３．業績への影響 

この地震による業績への影響については現在精査中であり、重大な影響が見込まれる場合には、

速やかに開示いたします。 

 

以 上 


